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Fråsegn til varsel om oppstart av detaljregulering for steinbrudd
Levåg, Fitjar kommune

Direktoratet for mineralforvaltning med Bergmeisteren for Svalbard (DMF) viser til
ovannemnde sak, datert 7. mai 2021.

DMF er statens sentrale fagmyndigheit ved forvaltning og utnytting av mineralske
ressursar, og skal bidra til størst mogleg samla verdiskaping basert på ein forsvarleg og
berekraftig utvinning og foredling av mineraler. Vi forvaltar lov om erverv og utvinning
av mineralske ressursar (minerallova), og har eit særleg ansvar for at mineralressursar
blir teke omsyn til i saker etter plan- og bygningslova.

Sentrale mål i mineralforvaltninga er å sikre tilgangen til mineralressursane i framtida
og å hindre at viktige førekomstar blir bandlagt av arealbruk som utelukkar framtidig
utnytting.

Om planen
Hensikten med planen er å leggje til rette for eit nytt steinbrot i Levåg, for å sikre
tilgang til byggjeråstoff til ei lokal entreprenørverksemd. I samband med dette har
føretaket inngått avtalar med grunneigarane om å få etablere uttak av stein (pukk) på
dei aktuelle eigedomane. Føretaket er lokalisert på Fitjar, og har mange av oppdraga
sine lokalt i Sunnhordland.

Fråsegn til planen
Uttak av mineralressursar utgjer i mange tilhøve omfattande inngrep. Regulering
bidreg til å sikre openheit, føreseielegheit og medverknad for alle interesser og
myndigheiter, der det blir lagt vekt på langsiktige løysningar, og utgreiing av
konsekvensar for miljø og samfunn i tråd med formålsføresegna § 1-1 i plan- og
bygningslova. Gjennom reguleringa blir det lagt føreseielege rammer for den
framtidige råstoffutvinninga. Vår generelle tilråding er difor at denne type tiltak bør ha
reguleringsplan ogat området der det skal drivast uttak av massar vert regulert til
arealføremålet råstoffutvinning.

Ein mineralressurs er ein ikkje-fornybar naturressurs som berre kan takast ut der den
finst naturleg. Det er viktig at ressursane blir utnytta så optimalt som mogleg, det vil si
både i volum og kvalitet.
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Innanfor planområdet er det registrert ein førekomst Sandvikvågen1 i Noregs 
geologiske undersøking (NGU) sin ressursdatabase. Førekomstens betyding som 
ressurs er ikkje vurdert. I faktaark om førekomsten står det at «Bergarten er en mørk, 
noe oppsprukket amfibolitt. Små søkk i terrenget gjør det mulig å få til uttak som er 
skjermet for innsyn». 
 
Ressurskartet viser at førekomstområde går utafor det foreslegne planområdet. Drift 
av uttaket bør difor skje på ein slik måte at det i framtida er mogeleg å utnytte 
ressursane i  øvrige delar av førekomsten som ikkje vert regulert. 
 

Plandokumenta må innehalde ei skildring av mineralressursen og ei vurdering av om 

den har dei ønskjelege eigenskapane for den aktuelle bruken av massane.  Aktuelle 

skildringar vil være: 

 Geologiske strukturar som grad av oppsprekking (strøk/fall av sprekkar i 
forhold til korleis det er planlagt å drive ut førekomsten) og eventuelle 
diskontinuiteter (sprekkesonar) i bergarten, om dette vert vurdert som 
relevant for utforminga av uttaksområdet. 

 Estimert totalt volum innanfor reguleringsplanen og anteke årleg uttak  

 Kvalitet og kvalitetsvariasjonar 

 Bruksområder og marknad på kort og lang sikt 
 
Generelt om forholdet mellom minerallova og plan- og bygningslova  
Drift, sikring og avslutning av masseuttak blir regulert av minerallova med forskrifter 
og gjennom eventuelle vilkår sett av DMF. Driftsplan for masseuttaket skal 
godkjennast av DMF i samband med tildeling av driftskonsesjon. Driftsplanen skal som 
eit minimum oppfylla krava som følgjer av DMF sin rettleiing for driftsplan, revidert 
mars 2021. Sjå vår «Driftsplanveileder – fast fjell»2. Tiltakshavar skal i tillegg retta seg 
etter andre krav, føresegn og retningsliner gitt i medhald av anna lovverk, medrekna 
føresegner i reguleringsplanen.     
 
Arealavklaringa for masseuttaket blir fastsett i reguleringsplanen, og gjennom 
reguleringsføresegna kan det blant anna settast ytre grenser for uttaket, 
tidsavgrensing og etterbruk. Føremålet med reguleringsføresegna bør gå klart fram i 
planskildringa.    
 
Reguleringsføresegner bør ikkje bli gjeve på ein slik måte at dei bind opp drifta og 
avslutninga av masseuttaket. Reguleringsføresegner må gjennom ein ny behandling 
ved behov for endring, eventuelt at tiltakshavar søker om dispensasjon frå føresegn 
som er i konflikt med driftsplanen. Eit masseuttak har ofte eit livsløp som går over 
fleire tiår. Ein driftsplan er eit dynamisk verktøy for tiltakshavar, og skal kunne endrast 
i takt med laupande bergfaglige vurderingar og andre driftsrelaterte forhold. 
Vesentlege endringar av driftsplanen skal godkjennast av DMF.  
 

                                                           
 
1 Sandvikvågen førekomstområdet (NGU): 
http://aps.ngu.no/pls/oradb/grus_GP_Omrade_fakta.Main?p_spraak=N&p_objid=106401  
2 Driftplanveileder – fast fjell (DMF):  
 https://www.dirmin.no/driftsplanveileder  
 

http://aps.ngu.no/pls/oradb/grus_GP_Omrade_fakta.Main?p_spraak=N&p_objid=106401
https://www.dirmin.no/driftsplanveileder
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Konsesjonsplikt etter minerallova 
Samla uttak på meir enn 10 000 m³ masse krev konsesjon før drift kan starte, jf. 
minerallova § 43. Søknad skal sendast til DMF, og aktuelle partar og lokale 
myndigheiter vil bli høyrde før konsesjon eventuelt blir gjeve.   
 
DMF rår til at forholdet til minerallova blir teke inn i reguleringsføresegna, på følgjande 
eller liknande måte: «Drift skal skje i samsvar med føresegner i minerallova med 
gjeldande forskrifter, samt i vilkår i løyve etter lova. Direktoratet for mineralforvaltning 
er myndigheit etter lova». DMF registrerer at det er søkt om konsesjon for uttaket i 
tråd med dette. 
 

Sikring, skjerming og etterbruk 

Masseuttak med bratte skrentar kan utgjere ein fare for omgjevnadene. Den som driv 

masseuttak som blir omfatta av minerallova er ansvarleg for å sikre uttaksområdet. 

Det er difor viktig at det i reguleringsplanen blir sett av tilstrekkeleg areal for 

sikringstiltak, og for tilsyn og vedlikehald av desse.    

 
Dersom det er naudsynt må det leggjast opp til skjerming av sjølve uttaksområdet. Ein 
bør unngå innsyn frå bustader og ferdselsårer der dette er mogleg. Ein 
vegetasjonsskjerm kan bidra til å redusere påverknad frå støy og støv, og i tillegg ha ein 
estetisk funksjon.    
 
Vi rår til at skjermingstiltak ikkje blir lagt oppå, men ved sidan av uttaksområdet, da 
det ikkje skal skje uttak i områder som er sett av til skjermingstiltak. 
 
Etterbruk av området og krav til utforming av til arealet etter avslutta uttak bør gå 
fram av reguleringsplanen, slik at drifta kan bli planlagt i medhald av dette. 
 
Sjå også vår rettleiing «Krav og hensyn til fysiske omgivelser ved forvaltning og bruk av 
mineralressurser»: https://dirmin.no/regelverk/veiledere 
 
 
 
For nærmare informasjon om minerallova med tilhøyrande forskrifter, sjå heimesida 
vår på www.dirmin.no. Her finn du og vår digitale kartløysning, som er eit nyttig 
verktøy for oppdatert informasjon om mineraluttak, bergrettar m.m., supplert med 
relevante kartdata frå andre etatar. 
 
 
 
Med helsing 
 
 
Dragana Beric Skjøstad Øyvind Wormdal Selboe 
seksjonsleiar rådgjevar 

 
 
Dokumentet er elektronisk signert og har difor ikkje handskrivne signaturar. 
Sakshandsamar: Øyvind Wormdal Selboe 

 
 

https://dirmin.no/regelverk/veiledere
http://www.dirmin.no/
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Mvh
Lars Martin Volden
Daglig leder
 
K.Volden Transport AS
Leirpollvegen 55
5419 Fitjar
 
Tlf 91694723
Org.nr 884609062

Fra: Djupesland, John Arvid <John.Arvid.Djupesland@hkraft.no>
Sendt: torsdag 10. juni 2021 08:57
Til: Lars Martin Volden <lars.martin.volden@kvoldentransport.no>
Emne: Varsel om oppstart av detaljregulering for steinbrudd Levåg, planid 4615-202101, gnr.79,
bnr.1 m.fl, Fitjar kommune - uttale fra Haugaland Kraft Nett AS
 
Til K. Volden Transport AS v/Lars Martin Volden.
 
Varsel om oppstart av detaljregulering for steinbrudd Levåg, planid 4615-202101, gnr.79, bnr.1
m.fl, Fitjar kommune - uttale fra Haugaland Kraft Nett AS:
 
Formålet med planarbeidet er å etablere et nytt steinbrudd i Levåg.
 
Haugaland Kraft Nett har en eksisterende høyspent luftledning (22 kV) innenfor planområdet,
på nordsiden av E39, se kartutsnittet nedenfor.
 
Forskrift om elektriske forsyningsanlegg (FEF 2006) stiller en del krav 
og setter en del begrensninger ifht. mulige tiltak i nærheten av høyspentlinjen, blant annet:  

Minimum horisontal avstand til bygninger og lagerplasser.

Minimumshøyde fra offentlig veg og parkeringsplasser til spenningsførende liner.
 
I reguleringsplanens plankart må det inntegnes en hensynssone omkring den høyspente

mailto:lars.martin.volden@kvoldentransport.no
mailto:Hilde.Blokkum@multiconsult.no


luftledningen som følger:

Høyspentlinjen (type uisolert line) skal ha en hensynssone med en bredde på 16 meter,
dvs. 8 meter på hver side av trasemidte.

Planlagt tiltak vil medføre behov for økt effektuttak fra strømforsyningsnettet vårt, 
og det vil av den grunn kunne bli aktuelt å etablere ny(e) trafokiosk(er) innenfor planområdet.
 
Med bakgrunn i dette, bør det fremgå av planbestemmelsene, 
at det tillates oppført nye trafokiosker innenfor planområdet.
Evnt. kan det i tillegg, 
og etter nærmere avtale med Haugaland Kraft Nett, 
avsettes egnede areal i plankartet med formål «Trafo».

Med vennlig hilsen
 
John Arvid Djupesland
Sivilingeniør
Haugaland Kraft Nett AS
 
Mobil:  98 23 72 60
Sentralbord:  98 70 52 70
E-post: jad@hkraft.no
 

mailto:jad@hkraft.no


Uttalelse til oppstart av reguleringsplanarbeid
Du kan bruke dette skjemaet til å sende inn en uttalelse til arbeidet med reguleringsplanen. Alle
uttalelser blir sendt til forslagsstiller/plankonsulent, og er med og danner grunnlag for
planforslaget som senere skal behandles av kommunen.

Uttalelsen gjelder
 
Navn på reguleringsplan: Detaljregulering for steinbrudd Levåg g/bnr. 79/1, 79/18, 79/3, 79/4, 

Planident: 4615 - 202101

Kommune: Fitjar

 

Forslagsstiller er
Navn: K.Volden Transport AS

Organisasjonsnummer: 884609062

Kontaktperson: Johannes Koløen
 
 

Plankonsulent er
Navn: MULTICONSULT NORGE AS

Organisasjonsnummer: 918836519

Kontaktperson: Hilde Blokkum
 

Varsel om oppstart av reguleringsplanarbeid er mottatt av
Navn: JENSEN KRISTIAN

Telefonnummer: 95197704

E-post: kj@haugnett.no
 
 
Du kan skrive din uttalelse til reguleringsplanarbeidet i tekstboksen under. Du kan også laste opp et
vedlegg ved å trykke på 'Oversikt - skjema og vedlegg' øverst til venstre.

Dette skjemaet kan kun sendes inn én gang. Påbegynt skjema lagres automatisk.
Vi gjør oppmerksom på at uttalelsene kan bli offentliggjort som en del av den kommunale
saksbehandlingen.

Har stor respekt for Tiltakshaver og deres behov for tilgang til material.
men jeg er og veldig bekymret for hva dette tiltaket gjør med eiendoms verdi, støv problematikk,
sikring og garanti av vannkilde, steinknuseverkets operasjons varighet, arbeidstider .
sikring av bruddkanter da vi bruker område til rekreasjon.
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Signert av

KRISTIAN JENSEN på vegne av JENSEN KRISTIAN 22.06.2021

Dette dokumentet er signert elektronisk og arkivert i Altinn.
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NVE sitt innspel til varsel om oppstart av arbeid med 

detaljreguleringsplan for steinbrudd Levåg - Gnr. 79 bnr. 1 m.fl. - 

Planid 4615 202101 - Fitjar kommune 

Vi syner til brev motteke 07.05.2021. Saka gjeld varsel om oppstart av arbeid med detaljreguleringsplan 

for steinbrudd Levåg i Fitjar kommune. Føremålet med planarbeidet er å legge til rette for etablering av 

steinbrot for å ta ut stein/pukk. Det er utarbeidd framlegg til planprogram for planarbeidet  

 

Om NVE 

Noregs vassdrags- og energidirektorat (NVE) er nasjonalt sektormynde innanfor saksområda flaum-, 

erosjon- og skredfare, allmenne interesser i vassdrag og grunnvatn, og anlegg for energiproduksjon og 

framføring av elektrisk kraft. NVE har også ansvar for å hjelpe kommunane med å forebygge skader frå 

overvatn gjennom kunnskap om avrenning i tettbygde strøk (urbanhydrologi). NVE gir råd og rettleiing 

om korleis desse saksområda skal takast omsyn til ved utarbeiding av arealplanar etter plan- og 

bygningslova (pbl). Den som utarbeider planar har ansvar for at desse interessene blir vurdert i 

planarbeidet. 

 

Fagkyndige må kartlegge skredfare 

I aktsemdkart for skred, jf. NVE Atlas, er deler av planområdet definert som potensielt fareområde for 

snøskred, og jord- og flaumskred. Det betyr i første omgang at de må syte for at det vert gjennomført ei 

vurdering av skredfaren i samband med planarbeidet. Til dette arbeidet må de nytte tilstrekkeleg fagleg 

kompetanse, og skredfarevurderinga må underleggast kontroll av sidemann eller uavhengig part. 

Dersom skredfaren er reell må det definerast faresonegrenser i samsvar med tryggleikskrava i 

Byggteknisk forskrift (TEK17). NVE rår til at skredfarevurderinga vert gjennomført i samsvar med vår 

nettbaserte Veileder for utredning av sikkerhet mot skred i bratt terreng. 

Ev. fareområde må de innarbeide i planen, dvs. syne som omsynssone H310 Ras- og skredfare. Til 

omsynssonene må de knyte føresegner som sikrar akseptabel tryggleik før utbygging kan finne stad. 

Dersom det er trong for sikringstiltak eller restriksjonar på arealbruk for å oppnå tilstrekkeleg tryggleik 

rår vi til at de tek det aktuelle området inn i planen. 

 

https://atlas.nve.no/html5Viewer/?viewer=nveatlas
https://www.nve.no/veileder-skredfareutredning-bratt-terreng
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Om inngrep i vassdrag 

Det renn ein bekk gjennom planområdet. Dersom planen legg opp til inngrep i denne må NVE vurdere 

tiltaka etter vassressurslova i samband med planhandsaminga. For å få til ei koordinert handsaming er 

det viktig at planen gir ei god skildring av inngrepa, og at de vurderer kva konsekvensar inngrepa for 

ålmenne interesser i vassdraget. Som døme på ålmenne interesser kan vi nemne fiskens frie gong, 

ålmenn ferdsel, naturvern, biologisk mangfald, vitskapleg interesse, kultur og landskapsomsyn, jordvern, 

omsyn til flaum og skred osb. De kan lese meir om dette i NVE rettleiar 1/2021 Veileder til 

vannressursloven og NVEs behandling av vassdrags- og grunnvannstiltak 

 

Vassuttak 

I planprogrammet les vi at det det er trong for ferskvatn i samband med steinuttaket, og at løysing for 

sløkkevatn må skildrast. Mindre vassuttak, som det ikkje er naudsynt å sette særskilde vilkår til som 

krev oppfølging av NVE, kan avklarast etter vassressurslova i samband med planhandsaminga. På same 

måte som nemnd over er det viktig at de gjer greie for tiltaket, til dømes maksimalt vassuttak, og kva 

konsekvensar det kan få for ålmenne interesser i vassdrag, og for grunnvatn.  

 

Innspel til planprogrammet 

Planprogrammet bør reflektere at dei utgreiingane vi nemner i innspelet vårt her skal gjennomførast. 

 

Generelle råd 

For å få eit fullstendig oversyn over korleis de kan ta omsyn til våre tema i reguleringsplanen rår vi dykk 

til å nytte våre internettsider for arealplanlegging. Der er informasjonen og rettleiinga lagt opp etter 

plannivå. Vi vil særleg vise til Kartbasert rettleiar for reguleringsplan. Rettleiaren leier dykk gjennom 

alle våre fagområde, og gir dykk verktøy og innspel til planarbeidet.  

 

NVE si oppfølging av planarbeidet 

I plandokumenta må det vere skildra kva vurderingar som er gjort, og gå tydeleg fram korleis omsyna er 

innarbeidd i planen. Det er viktig at alle relevante fagutgreiingar innan NVE sine saksområde er vedlagt. 

Vi ber om at alle plandokument vert sendt elektronisk til NVE. 

NVE prioriterer å gi uttale til reguleringsplanar der det vert bede om fagleg hjelp til konkrete 

problemstillingar. Ta gjerne kontakt på e-post eller telefon ved konkrete spørsmål om NVE sine 

saksområde. 

 

 

Med helsing 

 

Ann-Kristin Larsen 

fung. seksjonssjef 

Toralf Otnes 

senioringeniør 

 

Dokumentet vert sendt utan underskrift. Det er godkjent etter interne rutinar. 

                         

https://publikasjoner.nve.no/veileder/2021/veileder2021_01.pdf
https://publikasjoner.nve.no/veileder/2021/veileder2021_01.pdf
https://www.nve.no/arealplanlegging/
https://nve.maps.arcgis.com/apps/MapSeries/index.html?appid=66271d2e94014aff80fc065a18ad1f50
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        Stord/Fitjar 21.06.21 

 

Uttale til oppstart av detaljreguleringsplan for steinbrot, 79/1 m.fl og 80/1 m.fl. 

PlanId 4615 – 202101: 

 

Syner til varsel om oppstart av planarbeid datert 06.05.2, postlagt 10.05.21. 

 

Til varslinga: 

Har nyleg fått melding om at ikkje alle me eigarane av 79/3 er blitt varsla om 

planarbeidet. Meiner det er ein mangel som må rettast og må få konsekvens for frist 

for uttale til oppstart planarbeid. 

Denne uttalen er dermed i det vidare ikkje ein samla uttale for eigarane av 79/3 men 

berre for underteikna. 

 

Uttale: 

Uttale i høve til del av planområdet som omfattar E39 og areal på nordaustsida av 

denne: 

Grunn for dette er at inngrepa er ganske vagt skissert og konsekvensane er dermed i 

denne omgang vanskelege å ut uttale seg om. Dette må eg difor koma tilbake til 

når/før det er konkretisert i forslag til detaljplanen. 

 

To tilhøve eg likevel alt no vil gjere merksam på er: 

For det første er at det i samarbeid med dåverande skogbruksmynde vart etablert ein 

enkel traktorveg frå E39 over austre del av 79/1 og ned over 79/3 mot Fossvika. 

Denne må synleggjerast somm eksisterande i planen. 

For det andre trengs det ei omlegging/utbetring av Færøysundsvegen og denne sitt 

kryss med E39. Denne kommunale vegen er både for bratt, smal ned til Vassdalen og 

har for lågt akseltrykk noko som hindrar mogeleg næringsutvikling av både 79/3 og 

79/4 m.fl. Skaar/Færøysund. 

Kanskje burde avkjørsla vore flytta sør til ca. der traktorvegen startar og at det vart 

bygd ny vidare som kombinert skogsveg og tilkomstveg til Færøysund ? 

 

Uttale i høve til tiltaket som planlegginga gjeld: 



Her gjeld og at opplysningane på noverande tidspunkt er for få og mangelfulle til å 

kunne sjå alle konsekvensane for vår eigedom. 

Generelt har eg otte for forureining, særleg av bekken som går ut i Fossvika. Men og 

for støv og støy frå eit steinbrot oppe i lia. Dette avheng sjølvsagt av både areal som 

får inngrep og på volum (djupne/krater) på dette. 

 

Sidan konkret løysing for intern tilkomstveg til steinbrotet som er omtale ikkje er 

skissert er det elles ikkje mogeleg å ha noko meining om det enno. Dette lyt eg og 

koma tilbake til. 

 

Synest elles at eit møte som antyda hadde vore nytting. Meier det burde vore halde 

alt før melding om oppstart av plan var sendt ut. 

 

 

Stord, 23.06.21 

 

Ove Jarle Skaar 

Dalen 62 

 

5416 Stord 
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Uttale - Oppstart av planarbeid - Detaljregulering av steinbrudd - Levåg -  

gnr. 79 bnr. 1, 18, 3, 4, gnr. 80 bnr. 1, 2 og 4 - Fitjar kommune   

Vi syner til mottatt brev frå dykk den 07.05.2021. Uttalefrist er den 23.06.2021 

 

Statens vegvesen har ansvar for å sjå til at føringane i Nasjonal transportplan (NTP), statlege 

planretningsliner for samordna bustad-, areal og transportplanlegging, vegnormalane og 

andre nasjonale og regionale arealpolitiske føringar vert ivaretekne i planlegginga. Vi uttaler 

oss som forvalter av riksveg og som fagleg sektormyndigheit for vegtransport. 

 

Saka gjeld  

Planlegging av steinuttak frå eit område på om lag 1100 daa i Øvre Levåg gnr. 80 bnr. 1 mfl. 

og gnr. 79 bnr. 1 mfl. Planområdet som er varsla inkluderer også deler av E39 som inngår i 

gjeldande reguleringsplan for Engevik - Sandvikvåg planID 201301. Dette gjeld blant anna 

dei to avkøyrselspunkta som er foreslått til planområdet. 

 

 
Utsnitt som syner varsla planavgrensing.  
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Utsnitt reguleringsplan E39 Engevik-Sandvikvåg 

 

Uttale 

Det er vedtatt reguleringsplan for parsell E39 Engevik-Sandvikvåg (planID 201301) av Fitjar 

kommunestyre 24.09.2014. Planen må leggast til grunn i framtidig utvikling av området 

innanfor planområdet. 

 

Trafikkmengda (ÅDT) på strekninga er i dag 3400 køyretøy per døgn. I løpet av 

dei siste 10 åra er det registrert sju personskadeulukker på strekninga. 

 

Vi legg til grunn og at verknadane planløysingane vil ha for vegnettet og vegtransporten vert 

utgreia med omsyn til trafikktryggleik, og at det framkommer tydeleg av planomtale, risiko- 

og sårbarheitsanalyse og konsekvensutgreing. 

 

Vi forutsett at områdeplanen vil innehalde rekkefølgjekrav som sikrar at tiltak knyta E39 med 

tilhøyrande kryssløysingar, sikring av sykkel- og gangtrafikk og framkome for trafikk langs 

E39 vert gjennomført i forbindelse med den utbygginga som blir regulert. 

 

Dersom det blir planlagt trafikkløysingar som er fråvik frå vegnormalane eller gjeldande 

reguleringsplan for E39, må det kome klart fram av planomtale, og at fråviksøknadar er 

avklart og godkjent av Statens vegvesen som rette vegmyndigheit, før planen blir lagt ut til 

offentleg ettersyn. 

 

Nødvendig dokumentasjon for planområdet 

Utover å vise det planlagde tiltaket i forhold til vedtatt reguleringsplan for parsell E39 

Engevik – Sandvikvåg som beskriven ovanfor, er det behov for at følgande materiell blir 

levert saman med reguleringsplanen som ny avkøyrsel: 

 

1. Det må utarbeidast en trafikkanalyse som viser berekna trafikkmengd til og frå   

    planområdet i dimensjonerande time, køyretøytype og kva vurderingar som er lagt til      

    grunn med omsyn til utforming av avkøyrselspunktet, og planlegging av behovet for   
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    etablering av venstresvingefelt på dagens Ev. 39 (jfr. håndbok N100). 

2. Vidare må behovet for tilpassing av gang- og sykkelveg og moglegheita for å samle  

    avkøyrslane i området inngå som en del av den totale vurderinga. 

3. Tekniske teikningar som viser ny vegsituasjon ved etablering av kryssløysing fra dagens  

    Ev. 39. til eigedomen gnr. 80 bnr. 1,i samsvar med N100 og den aktuelle trafikkmengda. 

4. Sporingskurvar som dokumenterer avkøyrselsutforming i henhold til dimensjonerande  

    køyretøy. 

 

 

Konklusjon:  

Statens vegvesen vil med omsyn til trafikktryggleik anbefale at reguleringsplanprosessen har 

sterk fokus på trafikksituasjonen i området, og at avkøyrselsforholda regulerast i tråd med 

dagens krav, med utgangspunkt i gjeldande reguleringsplan.  

 

Videre planprosess/medverking 

Statens vegvesens sin uttale til varsel om oppstart er ikkje uttømmande. Når eit planforslag 

blir lagt ut til offentleg ettersyn, vil vi kunne komme med ytterlegare innspel og merknader 

 

 

Transportforvaltning vest 

Med helsing 

 

 

 

Frode Moen Aarland 

Seksjonsleiar  Lars Ottar Sagstad 

 overingeniør 

 

Dokumentet er godkjent elektronisk og har difor ingen handskrivne signaturar. 
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 Nicolas J. I. Rodriguez, 5557 2184 
  
 
 
  

  

 

Uttale til oppstartsmelding - Fitjar - 79/1 m fl - Levåg - steinbrudd - 
detaljregulering 

Vi viser til brev med oppstartsmelding 7. mai 2021. Frist på å uttale seg til oppstartsmeldinga om 
detaljreguleringsplan for steinbrot på Levåg, Fitjar kommune, er 23. juni 2021.  
 
Bakgrunn 
K. Volden Transport AS ønskjer å etablere eit steinbrot på Levåg. Føremålet er å ta ut byggjeråstoff til 
selskapet si verksemd. Multiconsult er engasjert for å utvikle ein detaljreguleringsplan for tiltaket. I  
rapport «Detaljregulering for steinuttak 79/1, 80/1 m.fl., Levåg», s.  skriv Multiconsult at det er 
inngått avtale med grunneigarane i området - gbnr. 79/1, 79/18, 79/3, 79/4, 80/1, 80/2 og 80/4 - om 
uttak av stein/ pukk. Planavgrensinga gjeld eit areal på omlag 1110 daa. I rapporten til Multiconsult 
blir det estimert, s. 9, at arealet til den aktuelle ressursen for utvinning av stein/ pukk er på 330 daa. 
Berggrunnskarta viser at det er hovudsakleg amfibolitt i den aktuelle steinressursen. I arealdelen til 
kommuneplanen for Fitjar 2011-2022 (KPA) så ligg den føreslegne planavgrensinga innanfor areal 
sett av til LNF i KPA.  
 

 
Avgrensning av planområdet (kjelde: Multiconsult). 
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Merknader 
I KPA er arealet sett av til «landbruks-, natur- og friluftsområde» (LNF). Arealet er ikkje sett av til 
råstoffutvinning.  Forslaget til detaljreguleringsplan for eit steinbrot innanfor dette arealet er difor 
ikkje i tråd med KPA. Utgangspunktet er at eit framlegg til detaljreguleringsplan skal følgje opp KPA, 
jf. pbl. § 12-3 første ledd. Førearbeida, Ot. prp. nr. 32 (2007-2008) s. 230, viser til at «Dersom forslag til 
detaljregulering ikke er i tråd med kommuneplanens arealdel eller områderegulering, kan kommunen la 
være å fremme forslaget på dette grunnlaget. Kommunen kan også kreve at forslagstiller utreder 
konsekvensene av de endringer som planen medfører for å ta planen opp til behandling. Avviker planen på 
en måte som gjør at konsekvensene antas å bli vesentlige, skal det foretas en konsekvensutredning etter 
reglene i § 4-2 andre ledd. Kommunen kan i denne sammenheng også kreve at det gjennomføres en 
områderegulering hvor den aktuelle detaljreguleringen inngår». Etablering av eit nytt steinbrot av denne 
størrelse på Levåg vil ha «vesentlige virkninger for miljø og samfunn», jf. pbl. § 4-2. Det er ikkje føretatt 
overordna vurdering av moglege alternativ for plassering av slik verksemd i kommunen, eller om 
dette vil vere den mest eigna plasseringa av ei slik verksemd. Konsekvensutgreiingsforskrifta (FOR-
2017-06-21-854)  § 14 bokstav c viser til at «relevante og realistiske alternativer og hvordan disse skal 
vurderes i konsekvensutredningen», skal inngå i skildringa i planprogrammet.  
 
Statsforvaltaren vil kunne ta stilling til planen, formål, plassering og storleik m.m. etter det som kjem 
fram i konsekvensutgreiinga og det vidare planarbeidet, sjå nedanfor og vår sluttmerknad. Vår 
gjennomgang nedanfor tyder derfor ikkje at vi ikkje kan ha vidare merknader og eventuelle kritiske 
merknader, dersom desse blir følgt opp i planarbeidet. Det gir berre eit grunnlag for vår vurdering av 
planen og det som utgreiingane viser, sjå vårt forbehald avslutningsvis i dette brevet. 
 
Etter konsekvensutgreiingsforskrifta skal forslagsstillar vurdere om planen eller tiltaket blir omfatta 
av konsekvensutgreiingsforskrifta §§ 6, 7 eller 8, jf. pbl. § 4-2 og konsekvensutgreiingsforskrifta § 4. 
Forslagsstillar vurderer at forslaget til detaljreguleringsplan fell inn under konsekvensutgreiings-
forskrifta § 6 første ledd bokstav b. I vedlegg I nr. 19 til konsekvensutgreiingsforskrifta går det fram 
«Uttak av malmer, mineraler, stein, grus, sand, leire eller andre masser dersom minst 200 dekar samlet 
overflate blir berørt eller samlet uttak omfatter mer enn 2 millioner m3 masse, eller uttak av torv på et 
område større enn 200 dekar. Mindre tiltak omfattes av vedlegg II nr. 2a». Det skal difor gjennomførast 
ei konsekvensutgreiing av planen. Forslagsstillar har utarbeidd eit planprogram for konsekvens-
utgreiingsarbeidet i samband med detaljreguleringsplanen. Føremålet med konsekvensutgreiinga er 
å bidra med avgjerdsrelevant kunnskap og informasjon, slik at det er råd å ta stilling til om planen lèt 
seg gjennomføre og eventuelt på kva vilkår, jf. konsekvensutgreiingsforksrifta § 1.  
 
I planarbeidet skal det gjerast greie for verknader for miljø- og samfunnsinteresser. 
Konsekvensutgreiinga skal gjennomførast med omsyn til konsekvensutgreiingsforskrifta kap. 5. For 
tema i samband med klima og miljø i konsekvensutgreiingar, så viser vi til rettleiar frå 
Miljødirektoratet:  
https://www.miljodirektoratet.no/myndigheter/arealplanlegging/konsekvensutredninger/ 
 
Tiltakshavar må gje ei betre skildring av detaljane i prosjektet, kva som eksakt inngår i verksemda 
som det vert planlagt for og gje meir informasjon om korleis steinbrotet skal driftast. Til dømes må 
tiltakshavar klargjere om det berre er uttak av stein, eller om det skal også skal føregå prosessering 
av råstoffet innanfor planområdet, som til dømes ved etablering av pukkverk. I konsekvens-
utgreiingsarbeidet bør det gjerast greie for kvalitetane på mineralressursane i planområdet, 
bruksføremål og om behovet for desse mineralressursane.  
 
I samband med dette tiltaket vil Miljødirektoratet sin rettleiar «Miljøveileder for pukkverk» (M-
1136/2018) vere nyttig: 
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https://www.miljodirektoratet.no/globalassets/publikasjoner/m1136/m1136.pdf 

Det går ikkje fram kor lenge det er estimert at verksemda skal føregå innanfor planområdet. Det blir 
skrive at tiltakshavar ønskjer å tilbakeføre området til landbruksområdet når verksemda ein gong 
tek slutt, men det er ikkje gjeve noko nærare skildring av korleis dette skal skje. Dersom det er 
tanken at området skal tilbakeførast til landbruksområde, så må det setjast saklege og relevante 
vilkår som sikrar at istandsetting blir gjennomført. Tiltakshavar må klargjere bruken av området, kor 
mykje stein og mineralar skal takast ut av området. Vil det føregå noko prosessering eller arbeid 
med steinen på området (pukkverk), skal det nyttast sprengstoff innanfor området, kva er 
tryggleiksprosedyrene, korleis vil tiltakshavar sikre området, korleis vil tiltakshavar ta omsyn til 
nærliggjande busetnad, kor lang tid framover vil det vere sikker drift her, kor mykje stein er det 
forventa at det vil bli tilgong til (m3), kva vil det årlege uttaket av stein vere (m3)?  
 
I planforslaget blir det skrive at det parallelt med reguleringsplanprosessen blir utarbeidd ein 
driftsplan, som vedlegg til ein søknad om driftskonsesjon. Likevel er det slik at føresegnene bør 
fastsetje driftsvilkår for anlegget, dersom kommunen ønskjer å leggje planforslaget ut til offentleg 
ettersyn. Det blir vist til at uttak av meir enn 10.000 m3 masse, eller uttak av naturstein, krev 
konsesjon frå Direktoratet for mineralforvaltning. I tillegg til planavklaring vil etablering av ei slik 
verksemd også krevje forureiningsløyve.  
 
Samfunnstryggleik og beredskap/ ROS-analyse 
Kommunane skal fremje samfunnstryggleik i planlegginga si, jf. m.a. pbl. § 3-1 bokstav f, g og h. Pbl § 
4-3 stiller difor krav om utarbeiding av ROS-analyse i alle plansaker, samt krav til handtering av risiko 
i plan. ROS-analysen skal vise risiko og sårbarheit som har verknad for spørsmålet om arealet er 
eigna til utbygging, og eventuelle endringar i slike forhold som følgje av planlagt utbygging. 
 
Teknisk forskrift (TEK17) definerer kva som er akseptabel risiko for flaum og skred. For andre tema 
må kommunen sjølv ta stilling til kva som er akseptabel risiko og både gjere greie for og grunngje 
dette valet. Alle risiko- og sårbarheitstilhøve skal merkast med omsynssone på plankartet, og krav til 
risikoreduserande tiltak skal gå fram av planføresegnene. 
 
Vi viser m.a. til Kommunal- og moderniseringsdepartementets rundskriv H-5/18 «Samfunnssikkerhet 
i planlegging og byggesaksbehandling» og Direktoratet for samfunnstryggleik og beredskap sin 
rettleiar «Samfunnstryggleik i kommunen si arealplanlegging» og til Meld. St. 5 (2020-2021) 
Samfunnssikkerhet i en usikker verden der det i sistnemnde m.a. står: 
 
«For å tydeliggjøre at vurderinger av risikoaksept inngår som en del av ansvarsprinsippet vil regjeringen 
presisere ansvarsprinsippet med følgende tillegg i kursivert tekst: Ansvarsprinsippet innebærer at den 
organisasjon som har ansvar for et fagområde i en normalsituasjon også har ansvaret for nødvendige 
beredskapsforberedelser og for å håndtere ekstraordinære hendelser på området. Ansvarlig instans må ta 
stilling til hva som er akseptabel risiko». 
 
Og vidare:  
 
«Ved behov må akseptabel risiko avklares med overordnet instans.» 
 
Multiconsult viser i avsnitt 7.4 «Risiko og sårbarheit (ROS)» til at følgjande tema vil inngå i ROS-
analysa: Skred, flaum, trafikktryggleik, forureining, støy, grunntilhøve og handtering av overvatn. Vi 
viser til at eit steinbrot av denne størrelse, så bør tiltakshavar vurdere å ta med fleire tema. Vi ber 
tiltakshavar om til dømes å vurdere korleis steinbrotet skal forsvarleg sikrast, driftstider og risiko for 
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omgjevnader, risikohandtering av moglege arbeidsulukker innanfor planområdet, skog/grasbrann, 
landskapsendringar, lagringsplass for farlege stoff, fallfare, nødetatar si tilgong til planområdet (td. 
utrykkingstid, slokkevatnkapasitet mm.), vibrasjonar og rystelsar ved sprenging, forureining av luft 
og støy, risiko for spreiing av framand artar, risiko for avrenning, radon, ulykkesrisiko ved tilsmussing 
av offentleg vegnett, trafikkulukke-risiko i anleggsperioden mm.    
 
Planprogrammet 
I avsnitt 7.1 viser Multiconsult til konsekvensutgreiingsforskrifta § 21 og tema som skal utgreiast. 
Planprogrammet nemner følgjande utgreiingstema i KU-arbeidet: naturmangfald, 
økosystemtenester, kulturminne og kulturmiljø, friluftsliv, landskap, vassmiljø, sikring av 
jordressursar, folkehelse og arkitektonisk og estetisk utforming, uttrykk og kvalitet.  
 
Naturmangfald 
Det må gjennomførast ei vurdering av dei miljørettslege prinsippa naturmangfaldlova (nml.) §§ 8-12, 
jf. nml. § 7. Ei vurdering av verknader for naturmangfaldet skal gå fram av konsekvensutgreiings-
arbeidet, og dersom det er aktuelt så må dette også gå fram av det endelege planframlegget i saka. 
Kravet til innhenting av ny informasjon må stå proporsjonalt i høve planforslaget. Etablering av eit 
steinbrot av denne størrelse vil medføre eit vesentleg og omfattande terrenginngrep. Det er få data 
registrerte innanfor planområdet og fleire av datapunkta er av eldre dato, og ligg utanfor planom-
rådet. Vi tilrår difor at det blir gjennomført ei ny naturkartlegging av området med omsyn til 
naturtypar og artar. Utgreiingar og feltundersøkingar av naturmangfald skal følgje offentleg 
metodikk og skal utførast av personar med relevant fagleg kompetanse, jf. konsekvensutgreiingsfor-
skrifta § 17. Sjå til dømes rettleiar frå Miljødirektoratet M-1324-2019 og rettleiar for klima og miljø i 
konsekvensutgreiingar. 
 
Konsekvensutgreiinga må også ta omsyn til at det er registrert framande artar innanfor 
planområdet, og avbøtande tiltak må ta sikte på å hindre spreiing av framand artar gjennom flytting 
av massar.  
 
Klima og samordna arealpolitikk  
Konsekvensutgreiinga for steinuttaket må også ta omsyn til statleg planretningslinje for klima- og 
energiplanlegging og klimatilpassing og statleg planretningslinje for samordna bustad-, areal- og 
transportplanlegging. Planretningslinjene skal leggjast til grunn for planarbeidet, jf. pbl. § 6-2. 
Konsekvensar av klimaendringar for teknisk infrastruktur, energibruk, trafikksituasjon i planområdet, 
trafikkløysingar, estimat for auke i anleggstrafikk må vurderast i samband med planarbeidet, jf. 
konsekvensutgreiingsforskrifta § 19. Det er naturleg at samfunnsnytte, verknad for næringsutvikling 
og sysselsetjing også vert utgreia. 
 
Støv 
Konsekvensutgreiingsarbeidet må gjere nærare greie for støv som vil bli generert frå verksemda. 
Grenseverdiar for støv må leggjast til grunn og eventuelle støvdempande tiltak må gjerast greie for, 
jf. forureiningsforskrifta kapittel 30.  
 
Støy 
Tiltakshavar må leggje til grunn «Retningslinje for behandling av støy i arealplanleggingen» (T-
1442/2021), ny og oppjustert retningslinje, i samband med konsekvensutgreiingsarbeidet: 
https://www.regjeringen.no/contentassets/7d2793f6d8254e4b9cc2c4f33592657f/t-1442-2021.pdf 
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Tilhøyrande rettleiar til T-1442/2021 er M-2061 «Veileder om behandling av støy i 
arealplanleggingen»: https://www.miljodirektoratet.no/ansvarsomrader/forurensning/stoy/for-
myndigheter/veileder-om-behandling-av-stoy-i-arealplanlegging/ 
 
Verknader av støy for bustader og uteområde i influens- og planområdet i samband med etablering 
av eit eventuelt steinuttak må utgreiast. Konsekvensutgreiinga må ta omsyn til støy i samband med 
og for anleggs- og driftsperioden. Ei støyvurdering må også ta omsyn til at steinuttaket kjem i 
berøring med eit svært viktig friluftslivsområde. I retningslinje t-1442, avsnitt 2.3, blir det vist til 
«Tilgang til stille områder er viktig for å redusere støyplage og forebygge negativ helsekonsekvens. 
Stille områder bør synliggjøres og gis vern gjennom kommuneplanen. Ambisjonsnivået bør være at 
støynivået i stille områder tilfredsstiller grenseverdiene i tabell 3. Hvilket støynivå som kan aksepteres vil 
imidlertid variere ut fra bruken av og karakteren på området.». Vi føreset at retningslinje T-1442/2021 
vert lagt til grunn for konsekvensutgreiingsarbeidet for temaet støy, jf. konsekvensutgreiings-
forskrifta § 21. 
 
Avrenning og vassmiljø 
Konsekvensutgreiingsarbeidet må gjere nærare greie for avrenning frå planområdet og eventuelle 
verknader på vassførekomstar. Dersom etablering av eit steinuttak her vil påverke vassførekomstar, 
så må det gjerast ei nærare vurdering av vassforskrifta (FOR-2006-12-15-1446) § 12.  
 
Kulturminne 
Vestland fylkeskommune er regional kulturminnemyndigheit. Vi føreset at planframlegget vert 
drøfta nærare med fylkeskommunen, og at dei får høve til å gje innspel på temaet i samband med 
førebuinga av konsekvensutgreiingsarbeidet.  
 
Landskap 
Planar skal bidra til å sikre kvalitetar i landskapet og vern av verdifulle landskap, jf. pbl. § 3-1 bokstav 
b. Verknader for landskap er ein relevant del av avgjerda. Visualisering av tiltaket med både fjern- og 
nærperspektiv vert difor ein viktig del av arbeidet. Det må gjennomførast ei landskapsfagleg 
vurdering av korleis tiltaket vil påverke kvalitetar og opplevingsverdi i landskapet. Stortinget vedtok i 
2015 at kartlegging av Artsdatabanken sitt system Natur i Norge (NiN) skulle leggjast til grunn for all 
offentleg finansiert kartlegging av natur og naturtypar. I Meld. St. 14 (2015-2016) Natur for livet – 
Norsk handlingsplan for naturmangfald vart dette fulgt opp i drøftinga av naturkartlegging. Delar av 
datasettet NiN-landskap er offentleggjort i Naturbase.no, og eit komplett datasett for NiN-landskap 
er offentleggjort hjå Artsdatabanken.no i oktober 2019. 
 
Barn og unges interesser 
Plan- og bygningslova §§ 1-1 og 5-1, og Rikspolitiske retningslinjer for barn og planlegging (FOR-1995-
09-20-4146) har føringar for at barn og unge får medverke. Kommunestyret skal også velje eit 
ungdomsråd eller anna medverknadsorgan for ungdom, jf. kommunelova § 5-12. I planarbeid er det 
såleis viktig at barn og unge får moglegheit til å få fram sine synspunkt, ønskje, behov og bli 
inkluderte på sine eigne premissar. Barn og unge er viktige informantar til korleis areal blir brukt. Sjå 
gjerne også rettleiar om barn og unge i plan og byggesak (Kommunal- og moderniseringsdeparte-
mentet, 13.01.2020). Det er viktig å leggje vekt på at bustadareal og oppvekstområde har god bu- og 
miljøkvalitet for barn og unge, og at det t.d. er tilstrekkeleg sikra mot støy, trafikkfare og anna 
helsefare. Planarbeidet må gjere nærare greie for korleis omsynet til barn og unges interesser er 
ivaretatt. Det må vurderast nærare om det innanfor planområdet er verdiar for barn i høve 
leikeområde, rekreasjon eller friluftslivsverdiar.  
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Folkehelse  
Det er ei forventning i folkehelselova om at kommunane skal legge til rette for eit langsiktig og 
systematisk folkehelsearbeid for å fremme helse i befolkninga. Alle planar skal fremme helse i 
befolkninga og motverke sosiale helseforskjellar, jf. pbl § 3-1 bokstav f. Planlegginga skal vere 
helsefremmande gjennom å fremme faktorar som styrkjer helsa og livskvalitet, og som bidreg til å 
verne mot negative faktorar, jf. folkehelselova § 4. Det skal såleis gjerast ei vurdering av 
konsekvensar for folkehelsa i all planlegging. I planprogrammet frå Multiconsult, s 19 av 23, så vert 
blir det skrive «Vert omtala i KU-tema for friluftsliv og i planomtalen». Vi vil vise til at folkehelse er eit 
viktig tema i samband med friluftslivet, men at folkehelse som utgreiingstema spenner vidare med 
tanke på eit større anlegg for steinuttak. Vi viser til at kommunen skal ha oversyn over helsetil-
standen i befolkninga, og dei positive og negative faktorane som kan verke inn på denne, jf. 
folkehelselova § 5. Utgreiingstemaet for folkehelse må difor også ta for seg verknader av støy, støv 
og verknader på nærmiljø i form av råstoffutvinning, som til dømes auka trafikk til anleggsområdet, 
og vibrasjonar og rystelsar i grunnen som følgje av sprenging. 
 
Friluftsliv  
Friluftsliv er identifisert som eit utgreiingstema i forslaget til planprogrammet 30. november 2020 
(Multiconsult). Det er gjennomført kartlegging og verdsetting av friluftsliv etter Miljødirektoratet sin 
rettleiar M98-2013 i Fitjar kommune. Forslaget til planavgrensing kjem i berøring med «Fitjarfjellet», 
som er rekna som eit «Svært viktig friluftslivsområde». Det må difor leggjast vekt på korleis dagens 
kvalitetar i området vert berørt av planarbeidet, og korleis planforslaget eventuelt kan ivareta 
kvalitetane. 
 
Landbruksomsyn og arealressursar 
I planprogrammet blir det skrive, s. 10 av 23, «Heile området ligg som skog i AR5-karta, og det vert 
ikkje drive jordbruk i området. Med omsyn til skogdrift og -bonitet så har området vekselvis skog av høg 
til særs høg bonitet. Skogstypar er både lauv- og barskog». Innanfor framlegget til avgrensing av 
planområdet er det ulike arealressursar. Kring busetnaden ved Øvre Levåg i vest er det innmarksbeite og 
fulldyrka jord. Den austlege delen av planavgrensinga er klassifisert som skogsområde. I KPA er arealet 
sett av til LNF. Landbruksomsyn er eit relevant KU-tema.  
 
Medverknad  
Alle som fremjar eit planforslag skal leggje til rette for god medverknad i planprosessen, jf. pbl § 5-1. 
Kommunen har eit særleg ansvar for å sikre at barn og unge og andre som treng spesiell 
tilrettelegging får delta i planarbeidet etter rundskriv T-2/08 om barn og planlegging, samt H-2302 
om medverknad i planlegging. Etter kommunelova § 5-12 skal kommunen også ha eit ungdomsråd, 
eldreråd og råd for personar med funksjonsnedsetjing – vi føreset at det også vert henta inn 
synspunkt og råd frå desse utvala i samband med planarbeidet.  
 
Kommunen kan på bakgrunn av høyringa og eigne vurderingar, ta stilling til om 
konsekvensutgreiinga oppfyller krava etter konsekvensutgreiingsforskrifta kap. 5, eller om det er 
behov for tilleggsutgreiingar eller ytterlegare dokumentasjon, jf. konsekvensutgreiingsforskrifta § 27 
 
Ny kunnskap som vert henta inn i samband med konsekvensutgreiing  
Data som vert henta inn i samband med konsekvensutgreiingsarbeidet skal systematiserast og 
leggjast inn i offentlege databasar, jf. konsekvensutgreiingsforskrifta § 24. Utgreiingar og 
feltundersøkingar skal følgje «anerkjent metodikk» og skal utførast av personar med relevant fagleg 
kompetanse, jf. konsekvensutgreiingsforskrifta § 17 tredje ledd. For nærare rettleiing om metodikk 
og databasar for innlegging av data sjå rettleiar M-1324/2019 frå Miljødirektoratet, 
https://www.miljodirektoratet.no/globalassets/publikasjoner/m1324/m1324.pdf 
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Konsekvensutgreiinga skal ta utgangspunkt i relevant og tilgjengeleg informasjon. Dersom det 
manglar informasjon om «viktige forhold», så skal slik informasjon hentast inn, jf. konsekvens-
utgreiingsforskrifta § 17 andre ledd. Tiltakshavar må vurdere nærare og gjere greie for om det  
manglar informasjon om «viktige forhold» i samband med planframlegget. Ansvarleg myndigheit, dvs. 
Fitjar kommune, skal på bakgrunn av høyringa av planframlegget og eigne vurderingar ta stilling til 
om konsekvensutgreiinga oppfyller krava i kap. 5 i konsekvensutgreiingsforskrifta, og ta stilling til om 
det er behov for tilleggsutgreiingar og ytterlegare dokumentasjon, jf. konsekvensutgreiingsforskrifta 
§ 27.  
 
Avsluttande merknader 
Statsforvaltaren kan ut frå det som er sagt ovanfor ikkje utelukke at planarbeidet vil vere i strid med 
nasjonale eller viktige regionale omsyn, jf. pbl. § 4-1 tredje ledd og konsekvensutgreiingsforskrifta § 
15 andre ledd. Dersom dei momenta som vi har trekt fram vert lagt til grunn og handterte i 
planarbeidet, vil Statsforvaltaren kunne vurdere planen sine verknader i høve til vårt sektoransvar, 
dersom kommunen ønsker å leggje planforslaget ut til offentleg ettersyn.  
 
Vi ønskjer lukka til vidare med planarbeidet. 
 
 
 
Med helsing 
 
Svein Kornerud 
fagdirektør 

  
 
Nicolas J. I. Rodriguez 
seniorrådgjevar 

 
Dokumentet er elektronisk godkjent 
 
 
 
 
Kopi til: 
Vestland fylkeskommune Postboks 7900 5020 BERGEN 

 
 
 



From: Anette Mek Vik
To: Blokkum, Hilde
Cc: Jorunn Kårvatn
Subject: Høyringsuttale steinbrudd Levåg
Date: onsdag 23. juni 2021 14:21:01
Attachments: image001.png

Hei.

Ser ikkje at vi har fått med noko svarskjema, men her kjem høyringsuttale frå SFLMK.

Steinbrudd Levåg

Stord Fitjar landbruks og miljøkontor har nokon innspel til plan.
Kor stor er etterspørselen for massane i ein 20 års periode? Og fint med ei kartlegging av
geografisk område massane skal nyttast i.

Korleis verker dette tiltaket inn på tilgrensande områder og korleis vil tiltaket bli tilpassa
landskapet i ei heilskapelig landskapsmesig løysing.

Saknar kart, plan og gode profilteikningar som synar korleis inngrepet vil verke inn på terrenget.
For eksempel sett frå langenuen.  
Dette handlar ikkje berre om etterbruk, men også undervegs. Må planleggast på ein slik måte at
ikkje tiltaket blir eit varig sår i naturen. Utføre tiltaket utan at det vert skjemmande. Heilheitleg
planlegging som tek utgangpunkt i etterbruk. Viktig å skildre etterbruken.

3.3.2 Natturressursar i frå planprogram
Innanfor planområdet ligg det jordbruksareal med aktiv landbruksdrift. Viser til 2.4 som seier at
det ikkje vert drive jordbruk i område.
Vil dette ha konsekvens for, og kva er avstand frå vassdrag?

3.3.3 Naturmangfald  i frå planprogram
Det er naudsynt med kartlegging av ikkje registrerte naturverdiar. Det må kartleggast konkret til
dette prosjektet. I frå Naturmangfaldlova §§8-12, mellom anna kunnskapsgrunnlaget og føre var
prinsippet er viktig.

Det er viktig at planen skildrar at det vert sett av midlar per kubikkstein som vert tatt ut, for å
sikre opprydding og istandsetting til etterbruken.

Dersom direktoratet for mineralforvaltning godkjenner tiltaket,  ønsker Fitjar Kommune kopi av
vedtaket.

 
Med venleg helsing
 
Anette Mek Vik
Rådgivar
Stord Fitjar landbruks- og miljøkontor (SFLMK)

Tlf 53 45 85 40

mailto:anevik@fitjar.kommune.no
mailto:Hilde.Blokkum@multiconsult.no
mailto:joka@fitjar.kommune.no


FitjarSignatur

 



Uttalelse til oppstart av reguleringsplanarbeid
Du kan bruke dette skjemaet til å sende inn en uttalelse til arbeidet med reguleringsplanen. Alle
uttalelser blir sendt til forslagsstiller/plankonsulent, og er med og danner grunnlag for
planforslaget som senere skal behandles av kommunen.

Uttalelsen gjelder
 
Navn på reguleringsplan: Detaljregulering for steinbrudd Levåg g/bnr. 79/1, 79/18, 79/3, 79/4, 

Planident: 4615 - 202101

Kommune: Fitjar

 

Forslagsstiller er
Navn: K.Volden Transport AS

Organisasjonsnummer: 884609062

Kontaktperson: Johannes Koløen
 
 

Plankonsulent er
Navn: MULTICONSULT NORGE AS

Organisasjonsnummer: 918836519

Kontaktperson: Hilde Blokkum
 

Varsel om oppstart av reguleringsplanarbeid er mottatt av
Navn: STORD JEGER OG FISKERFORENING

Telefonnummer: 90758545

E-post: karina.stokke.maehle@sklbb.no
 
 
Du kan skrive din uttalelse til reguleringsplanarbeidet i tekstboksen under. Du kan også laste opp et
vedlegg ved å trykke på 'Oversikt - skjema og vedlegg' øverst til venstre.

Dette skjemaet kan kun sendes inn én gang. Påbegynt skjema lagres automatisk.
Vi gjør oppmerksom på at uttalelsene kan bli offentliggjort som en del av den kommunale
saksbehandlingen.

Stord Jeger- og Fiskeforening viser til detaljregulering for steinbrudd Levåg g/bnr.79/1, 79/18,
79/3, 79/4, 80/1, 80/2 og 80/4, og i den samanhengen er me bekymra for at det i følge
saksdokumenta ikkje nemnd noko om bekken/elva som renner ned i Levågen. Dette er ein viktig
gytebekk for sjøauren i området og det er bekymringsverdig at sedimenter og lausmasser frå eit
eventuelt steinbrudd kan havne i elva. Dette har potensielt stor innverknad på fiskens
gytemoglegheiter og kan være skadeleg for bunndyr og andre viktige faktorar i elvas økosystem.
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Sedimenter legg seg på botn og kan potensielt ødelegge viktige gyteplasser som ein så sårt
trenger for å holda sjøaurebestanden oppe i utløpet av Hardangerfjorden og Sunnhordland.

Me viser ellers til utgreiing i saksdokumenta vedrørande hjortedyr, og me er også bekymra for at
eit eventuelt steinbrudd kan gjera forflytting mellom beiteområder og dagleie vanskelegare for
hjortedyr i området.
 
 

Signert av

KARINA STOKKE MÆHLE på vegne av STORD JEGER OG
FISKERFORENING 22.06.2021

Dette dokumentet er signert elektronisk og arkivert i Altinn.
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Arkivref: 2021/2220  -  15937/2021   
Saksh.: Lovise Vestbøstad 
 
 
 

 

Saksnr Utval Møtedato 
31/21 Formannskapet 09.06.2021 

   

 

HØYRINGSFRÅSEGN TIL OPPSTART AV PLANARBEID/ PLANPROGRAM FOR 
DETALJREGULERING AV STEINBROT I LEVÅG, FITJAR KOMMUNE 

Framlegg til vedtak (høyringsfråsegn): Formannskapet vedtek rådmannen sitt forslag 
til uttale slik planarbeid for detaljregulering av steinbrot i Levåg, Fitjar kommune, den ligg 
føre.  

 

Saksprotokoll i Formannskapet - 09.06.2021  
 

Vedtak (høyringsfråsegn) 

Formannskapet vedtek rådmannen sitt forslag til uttale slik planarbeid for detaljregulering 
av steinbrot i Levåg, Fitjar kommune, den ligg føre.  

Handsaming 

Vedteke med 7 mot 2 røyster (FrP) 
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Rådmannen, 25.05.2021 

 
Dokumentliste 
S 25.05.2021  Høyringsfråsegn til oppstart av planarbeid/ planprogram for 

detaljregulering av steinbrot i Levåg, Fitjar kommune 
I 10.05.2021 MULTICONSULT 

NORGE AS 
Varsel om oppstart av reguleringsplanarbeid 

 
 
Vedlegg: 
1 Varselbrev 
2 Planprogram Steinbrudd Levåg 
3 Plangrense Steinbrudd Levåg_04.05.21 
4 Møtebok handsaming av planprogram i Fitjar kommunstyre_28.04.2021 
 
 

Innleiing (bakgrunn for saka) 

Stord kommune har motteke varsel om oppstart av reguleringsplanarbeid for steinbrot på 
Levåg i Fitjar kommune, og vedlagt ligg planprogram for planarbeidet til høyring og 
offentleg ettersyn. Planarbeidet er ikkje i tråd med overordna kommuneplan for Fitjar 
kommune, men Kommunestyret i Fitjar har godkjent oppstart og høyring av planprogram. 
Tiltaket har eit omfang som kan berøre interessene i Stord kommune, og høyringsfråsegn til 
planprogrammet vert derfor lagt fram for handsaming i Formannskapet.  

 

Saksutgreiing (fakta, saksopplysningar) 

Plansaka regulerer eit nytt steinbrot i Levåg, Fitjar kommune. Det er K. Volden Transport AS 
som er tiltakshavar. Multiconsult er plankonsulent. Fitjar kommunestyre har i sak PS 19/21 i 
møte den 28.04.21 godkjent oppstart av planarbeidet. Planarbeidet er i strid med overordna 
kommuneplan for Fitjar, og av eit omfang som gjer at planarbeidet krev 
konsekvensutgreiing. Fitjar kommunestyre har vedteke å leggje framlegg til planprogram ut 
til offentleg ettersyn. Høyringsfrist er 23. juni 2021. 

Planområdet er 1.110 daa stort og ligg i Levåg, nordaust i Fitjar kommune. Planområdet 
inkluderer deler av E39 og areal på nordsida av E39 er inkludert for å ta høgde for ev. 
behov for nye kryssløysingar, svingfelt, m.v. Planområdet strekkjer seg opp til omlag 
kotehøgde 290 og grensar mot reguleringsplan for Midtfjellet vindpark like nord for 
Handfjellsåto. Planavgrensing ligg vedlagt. 

Parallelt med reguleringsplanprosessen skal det utarbeidast ein driftsplan for det planlagde 
uttaket som vedlegg til ein søknad om driftskonsesjon. For uttak av meir enn 10.000 m3 
masse, samt alle uttak av naturstein, er det krav om driftskonsesjon frå Direktoratet for 
mineralforvaltning (DMF). 

Om føremålet med planarbeidet står det fylgjande i framlegg til planprogram:  

«K.Volden Transport AS har stadig behov for byggjeråstoff i verksemda si. I 
samband med dette har føretaket inngått avtalar med grunneigarane (som har 
utvinningsrett) om å få etablere uttak av stein (pukk) på dei aktuelle eigedomane. 
Føretaket er lokalisert på fitjar, og har mange av oppdraga sine lokalt i 
Sunnhordland. Etterspurnaden etter kortreiste byggjeråstoff er stor.» 

Planprogrammet legg opp til at fylgjande tema skal konsekvensutgreiast: 

- Naturmangfald (inkl. økosystem og vassmiljø) 
- Kulturminne og kulturmiljø 
- Friluftsliv (inkl. folkehelse) 
- Landskap (inkl. arkitektonisk og estetisk utforming, uttrykk og kvalitet) 
- Sikring av jordressursar 

 

 



3 av 5

Fylgjande tema vert ikkje konsekvensutgreidd, men vert omtala i planomtalen: 

- Nasjonale og internasjonalt fastsette miljømål 
- Forureining (støy- og luftforureining, m.v.) 
- Transportbehov, energiforbruk og energiløysingar 
- Beredskap og ulukkesrisiko 
- Moglege truslar som fylgje av klimaendring 
- Tilgjenge til uteområde og gang- og sykkelvegnett 
- Barn og unges oppvekstvilkår 

Førebels framdriftsplan for planarbeidet legg opp til 1. gongs handsaming med høyring og 
offentleg ettersyn av planforslag med konsekvensutgreiing i november/desember 2021. 

 

Vurdering 

Rådmannen vil berømme at lokale verksemder, denne gongen K. Volden Transport AS i 
Fitjar kommune, satsar i Sunnhordlandsregionen. Planlegging av eit stort steinbrot vitnar 
om optimisme for byggjenæringa i regionen. Rådmannen meiner likevel at det har nokre 
konsekvensar at eit så stort tiltak vert planlagt utan å vere i samsvar med overordna 
kommuneplan. Det medfører eit større ansvar å konsekvensutgreie dei samla verknadene 
av tiltak i sum på ulike tema.  

Rådmannen vil knytte sine vurderingar til temaa behovsvurdering, landskap, friluftsliv, støy, 
transportbehov og tilhøve for mjuke trafikkantar, energiforbruk og energiløysingar. 
Rådmannen vil peike på konsekvensar for friluftsliv og transport då det er her Stord 
kommune sine interesser i første rekkje gjer seg gjeldande. Fjellet på øya er vår felles 
ressurs for friluftslivet, og hovudtransportnettet på både aust- og vestsida av øya har vi 
også felles interesser i. Rådmannen viser elles til vårt felles landbruks- og miljøkontor som 
vil inkludere miljø/ naturmangfald i sin uttale.   

Behov og omfang: Rådmannen ser ikkje at det i føremålet for planarbeidet, eller i 
planmaterialet elles, er opplyst om at det er gjort nokon behovsvurderingar for eit så stort 
steinbrot på øya Stord. Det vert sagt av Bergvesenet at ved transport av massar på over 
30-40 km, vert økonomien sårbar. Førebels tilseier dei store samferdselsprosjekta i 
regionen tilknytt E39 (som t.d. Hordfast) at desse prosjekta vil gå med til dels store 
masseoverskot. Rådmannen meiner det må liggje føre ei behovsvurdering før ein opnar for 
eit steinuttak som krev eit planområde på 1100 daa og opp til nær 300 meters høgde i eit 
eksponert fjordlandskap. Det er heller ikkje gjort greie for omfanget av tiltaket, korkje kor 
mykje massar som kan takast ut frå steinbrotet, over kor lang tidsperiode uttaka vil føregå, 
og dermed kor store terrenginngrepa faktisk kan bli. Tiltaket synest derfor lite opplyst i 
høve å kunne vurdere kva tema tiltaket kan få konsekvensar for. Rådmannen trur dei kan 
bli meir omfattande enn det føreliggjande planprogram legg opp til.  

Landskap: Når det gjeld landskapspåverknad, vil rådmannen vektleggje at tiltaket sine 
konsekvensar for landskapsrommet mot nord og aust må visualiserast. Det er nordre del av 
Fitjar som helsar ein velkommen til øya når ein kjem reisande over Bjørnefjorden. 
Landskapet er allereie prega av Midtfjellet vindpark, og sumverknaden med eit steinbrot må 
visualiserast sannferdig og godt i konsekvensutgreiinga.  

Friluftsliv: Tiltaket ligg i område som er kartlagt som svært viktig friluftsområde. Det er del 
av områdetypen «stort turområde utan tilrettelegging». Planprogrammet viser til at det er 
uvisst om området vert nytta til friluftsliv per i dag. Rådmannen vil be om at 
konsekvensutgreiinga tek opp i seg at ikkje berre dei områda som konkret vert nytta, er av 
verdi for friluftslivet. Urørte, samanhengande område er også viktige for verdien av 
friluftslivet. Dette handlar også om folkehelse. Stord og Fitjar kommunar utarbeidde eit 
felles grunnlag for uttale til NVE sitt forslag til nasjonal ramme for vindkraft. I uttalen til 
dette arbeidet står det fylgjande i Stord kommune sitt punkt 5: «Fitjar, og slik Stordøya, 
har Hordaland sin einaste vindpark med 55 vindturbinar i Midtfjellet Vindpark. Ei vidare 
utbygging av vindkraft på Stord må avvisast då resten av fjellet må oppretthaldast som 
urørt natur - for folkehelse, naturmangfald og attraktivitet.» Dette gjaldt i første rekkje 
vidare utbygging av vindkraft på Grønafjellet, men vedtaket har relevans også for denne 
saka. Det handlar om å konsekvensutgreie den samla påverknaden på fjellet som vår felles 
ressurs for friluftsliv med verdi for folkehelse, naturmangfald og attraktivitet. 
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Støy: Det er ikkje lagt opp til å konsekvensutgreie støykonsekvensane av tiltaket. 
Rådmannen meiner dette må inn som tema for konsekvensutgreiing. Konsekvensutgreiinga 
må også vise sumverknaden av støy i friluftsområda frå både steinbrot og vindpark. Om 
støy frå ulike kjelder kvar for seg held seg innanfor tilletne grenseverdiar, vil dei saman 
kunne gi eit for høgt støynivå. Konsekvensane av dette mot friluftsområdet må 
konsekvensutgreiast.  

Transportbehov og tilhøve for mjuke trafikkantar: Rådmannen meiner at konsekvensane av 
tiltaket for transportbehovet og konsekvensar dette har for trafikk og mjuke trafikkantar på 
vegnettet, E39 og Rv 545, må utgreiast i konsekvensutgreiinga, og ikkje berre omtalast i 
planomtalen. Utan at omfang av tiltaket er skikkeleg gjort greie for, er det uråd å seie noko 
om transportbehovet, men rådmannen vil tru at planlagt tiltak vil kunne få konsekvensar for 
trafikkflyten og -tryggleiken på hovudvegnettet på øya. Det er ikkje gang- og sykkelvegnett 
langs heile E39 på austsida av øya, og dette manglar også langs store deler av Rv 545. 
Store deler av Rv 545 er definert og skilta Nordsjøruta for syklistar. Stord og Fitjar 
kommunar har felles utfordringar kring trafikktryggleik og generell standard på desse 
hovudvegane.  

Energiforbruk og energiløysingar: Vestland fylke har sett mål om nullutslepp i 2030. Stord 
kommune har same målsetjinga. Transport i og gjennom Stord kommune er betydelege 
utsleppskjelder i vårt klimarekneskap. Rådmannen meiner at tiltaket må utgreiast med 
tanke på energiforbruk, energiløysingar og utslepp i heile produksjonskjeden frå steinuttak 
til transport fram til leveranse.  

 

Økonomiske konsekvensar 
Ingen 

Miljømessig konsekvens 
Vil bli belyst i konsekvensutgreiinga; tiltaket kan få konsekvens for klimarekneskapen i 
Stord kommune 

Folkehelse 
Vil bli belyst i konsekvensutgreiinga 

Universell utforming 
Ikkje relevant 

Beredskap 
Vil bli belyst i planomtalen 

Plan for gjennomføring 
Førebels framdriftsplan for planarbeidet legg opp til 1. gongs handsaming med høyring og 
offentleg ettersyn av planforslag med konsekvensutgreiing i november/desember 2021. 

 

 

Konklusjon: tilråding til høyringsfråsegn 

Rådmannen føreslår fylgjande høyringsfråsegn til planarbeidet: 

Stord kommune vil berømma at lokale verksemder, denne gongen K. Volden Transport AS i 
Fitjar kommune, satsar i Sunnhordlandsregionen. Planlegging av eit stort steinbrot vitnar 
om optimisme for byggjenæringa i regionen. Kommunen meiner likevel at det har nokre 
konsekvensar at eit så stort tiltak vert planlagt utan å vere i samsvar med overordna 
kommuneplan. Det medfører eit større ansvar å konsekvensutgreie dei samla verknadene 
av tiltak i sum på ulike tema.  

Stord kommune vil knytte si høyringsfråsegn til temaa behovsvurdering, landskap, 
friluftsliv, støy, transportbehov og tilhøve for mjuke trafikkantar, energiforbruk og 
energiløysingar. Stord kommune vil peike på konsekvensar for friluftsliv og transport då det 
er her våre interesser i planarbeidet i første rekkje gjer seg gjeldande. Fjellet på øya er ein 
felles ressurs for m.a. friluftslive og folkehelse, og hovudtransportnettet på både aust- og 
vestsida av øya har vi også felles interesser i.  
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Behov og omfang: Stord kommune ser ikkje at det er gjort nokon behovsvurderingar for eit 
så stort steinbrot på øya Stord. Formannskapet meiner det må liggje føre ei 
behovsvurdering før ein opnar for eit steinuttak som krev eit planområde på 1100 daa og 
opp til nær 300 meters høgde i eit eksponert fjordlandskap. Det er heller ikkje gjort greie 
for omfanget av tiltaket, korkje kor mykje massar som kan takast ut frå steinbrotet, over 
kor lang tidsperiode uttaka vil føregå, eller kor store terrenginngrepa faktisk kan bli. Tiltaket 
synest derfor lite opplyst i høve å kunne vurdere kva tema tiltaket kan få konsekvensar for. 

Landskap: Når det gjeld landskapspåverknad, må særleg tiltaket sine konsekvensar for 
landskapsrommet mot nord og aust visualiserast. Det er nordre del av Fitjar som helsar ein 
velkommen til øya når ein kjem reisande over Bjørnefjorden. Landskapet er allereie prega 
av Midtfjellet vindpark, og sumverknaden med eit steinbrot må visualiserast sannferdig og 
godt i konsekvensutgreiinga.  

Friluftsliv: Tiltaket ligg i område som er kartlagt som svært viktig friluftsområde. Det er del 
av områdetypen «stort turområde utan tilrettelegging». Planprogrammet viser til at det er 
uvisst om området vert nytta til friluftsliv per i dag. Stord kommune vil be om at 
konsekvensutgreiinga tek opp i seg at ikkje berre dei områda som konkret vert nytta, som 
er av verdi for friluftslivet. Urørte, samanhengande område er også viktige for verdien av 
friluftslivet. Dette handlar også om folkehelse. Stord og Fitjar kommunar utarbeidde eit 
felles grunnlag for uttale til NVE sitt forslag til nasjonal ramme for vindkraft. I uttalen til 
dette arbeidet står det fylgjande i Stord kommune sitt punkt 5: «Fitjar, og slik Stordøya, 
har Hordaland sin einaste vindpark med 55 vindturbinar i Midtfjellet Vindpark. Ei vidare 
utbygging av vindkraft på Stord må avvisast då resten av fjellet må oppretthaldast som 
urørt natur - for folkehelse, naturmangfald og attraktivitet.» Dette gjaldt i første rekkje 
vidare utbygging av vindkraft på Grønafjellet, men vedtaket har relevans også for denne 
saka. Det handlar om å konsekvensutgreie den samla påverknaden på fjellet som vår felles 
ressurs for friluftsliv med verdi for folkehelse, naturmangfald og attraktivitet. 

Støy: Det er ikkje lagt opp til å konsekvensutgreie støykonsekvensane av tiltaket. Stord 
kommune meiner dette må inn som tema for konsekvensutgreiinga. Konsekvensutgreiinga 
må også vise sumverknaden av støy i friluftsområda frå både steinbrot og vindpark. Om 
støy frå ulike kjelder kvar for seg held seg innanfor tilletne grenseverdiar, vil dei saman 
kunne gi eit for høgt støynivå. Konsekvensane av dette mot friluftsområdet må 
konsekvensutgreiast.  

Transportbehov og tilhøve for mjuke trafikkantar: Stord kommune meiner at 
konsekvensane av tiltaket for transportbehovet og konsekvensar dette har for trafikk og 
mjuke trafikkantar på vegnettet, E39 og Rv 545, må utgreiast i konsekvensutgreiinga, og 
ikkje berre omtalast i planomtalen. Utan at omfang av tiltaket er skikkeleg gjort greie for, er 
det uråd å seie noko om transportbehovet, men det må utgreiast om planlagt tiltak vil 
kunne få konsekvensar for trafikkflyten og –tryggleiken på hovudvegnettet på øya. Det er 
ikkje gang- og sykkelvegnett langs heile E39 på austsida av øya, og dette manglar også 
langs store deler av Rv 545. Store deler av Rv 545 er definert og skilta Nordsjøruta for 
syklistar. Stord og Fitjar kommunar har felles utfordringar kring trafikktryggleik og generell 
standard på desse hovudvegane.   

Energiforbruk og energiløysingar: Vestland fylke har sett mål om nullutslepp i 2030. Stord 
kommune har same målsetjinga. Transport i og gjennom Stord kommune er betydelege 
utsleppskjelder. Stord kommune meiner at tiltaket må utgreiast med tanke på 
energiforbruk, energiløysingar og utslepp i heile produksjonskjeden frå steinuttak til 
transport fram til leveranse.  
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Høyringsfråsegn til oppstart av reguleringsarbeid, Levåg, Fitjar kommune 

Formannskapet i Stord kommune handsama i sak PS 31/21 i møte den 9. juni 2021 
saka om oppstart av reguleringsarbeid i Levåg, Fitjar kommune. 
 
Vedlagt fylgjer særutskrift av møteprotokollen som inkluderer Stord kommune si 
høyringsfråsegn til planarbeidet. 
 
Vi ynskjer lukka til med vidare planarbeid! 
 
 
 
Med helsing 
 
 
Lovise Vestbøstad 
plansjef 

 

 
Brevet er godkjent elektronisk og har difor inga underskrift 
 
 
Likelydande brev sendt til: 
Fitjar kommune 
K.Volden Transport AS 
 
Kopi: 
MULTICONSULT NORGE AS Postboks 265 Skøyen  OSLO 
 
 
 
 
 
Vedlegg: 
1 Særutskrift Høyringsfråsegn til oppstart av planarbeid/ planprogram for detaljregulering 

av steinbrot i Levåg, Fitjar kommune 



From: Lars Martin Volden
To: Blokkum, Hilde
Subject: Fwd: Uttaletil oppstart av planarbeid - detaljregulering - steinbrudd - gnr 79 bnr 1 m.fl. - Levåg - planid

4615 - Fitjar kommune
Date: torsdag 24. juni 2021 08:52:31

Last ned Outlook for iOS

Fra: Nina.Gjester.Hoel@vlfk.no <Nina.Gjester.Hoel@vlfk.no>
Sendt: Wednesday, June 23, 2021 8:47:36 AM
Til: fitjar@fitjar.kommune.no <fitjar@fitjar.kommune.no>; Lars Martin Volden
<lars.martin.volden@kvoldentransport.no>
Emne: Uttaletil oppstart av planarbeid - detaljregulering - steinbrudd - gnr 79 bnr 1 m.fl. - Levåg -
planid 4615 - Fitjar kommune
 

Utttale til oppstart av detaljregulering av steinbrudd - Levåg, gnr 79, bnr 1 mfl. -
Planid 4615 - Fitjar kommune - Varsel om kulturhistorisk synfaring

Vi viser til overnemnde sak.

På generelt grunnlag ber fylkeskommunen om at vidare planarbeid tek omsyn til følgande tema fram
mot offentleg høring: 
- Areal og transport
- Barn og unges interesser
- Arkitektur og estetikk
- Folkehelse
- Friluftsliv  
- Klima og energi
- Landskap
- Naturmangfald
- Næring
- Kulturminne og kulturmiljø
- ROS
- Samferdsel
- Strandsone
- Vassforvalting

På noverande stadium har vi  utfyllande merknader frå regional kulturminnemynde, Seksjon for
kulturarv i Vestland fylkeskommune.

Planen sin verknad på kulturminne og kulturmiljø skal dokumenterast og vurderast som eitt av punkta
i planutgreiinga ved offentleg ettersyn. I planutgreiinga må det inngå omtale av kvart kulturminne og
vurdering av verneverdi. I tillegg til forminne og bygningar/bygningsmiljø, er det her også viktig å få
fram både steingardar, gamle ferdselsårer, utmarksminne, tekniske kulturminne og kulturlandskap.
Påviste kulturminne må takast omsyn til i planarbeidet, og planen kan ikkje vere i konflikt med
automatisk freda kulturminne, eller andre nasjonalt og regionalt viktige kulturminne. Vi gjer merksam
på at det vil vere ein fordel for tiltakshavar å klarleggje spørsmål omkring kulturminneverdiar i
området på eit tidleg tidspunkt i planprosessen.

I våre arkiv er det ikkje kjent automatisk freda kulturminne eller andre verneverdige kulturminne
innafor planområdet, men like sør for plangrensa er det registrert eit stølsområde med spor frå
bronse- og jernalder. Ut frå topografi, landskap og markslag, relatert til kjente lokaliseringsfaktorar for
forminne, kan det vere bevart gravminne, fossile dyrkingsspor og strukturar etter forhistorisk
busetting i marka. Vi må difor gjennomføre ei synfaring for ei nærare vurdering av grunntilhøve og

mailto:lars.martin.volden@kvoldentransport.no
mailto:Hilde.Blokkum@multiconsult.no
https://aka.ms/o0ukef


funnpotensiale i desse områda før vi kan gje fråsegn til planen.

Ved synfaringa vil vi vurdere om tiltaket kan kome i konflikt med hittil ikkje registrerte automatisk
freda kulturminne, og ta stilling til om det er naudsynt med ei arkeologisk registrering av terrenget for
å få oppfylt undersøkingsplikta i høve Lov av 9. juni 1978 nr. 50 om kulturminner § 9. Synfaringa av
området vil bli gjort så raskt som råd.

Sakshandsamar:
Tore Slinning, Seksjon for Kulturarv, Avdeling for kultur, idrett og inkludering

 

Vh
 
Nina Gjester Hoel
Seksjon for Plan, klima og folkehelse
Stabsavdeling for strategisk utvikling og digitalisering
VESTLAND FYLKESKOMMUNE

 



Uttalelse til oppstart av reguleringsplanarbeid
Du kan bruke dette skjemaet til å sende inn en uttalelse til arbeidet med reguleringsplanen. Alle
uttalelser blir sendt til forslagsstiller/plankonsulent, og er med og danner grunnlag for
planforslaget som senere skal behandles av kommunen.

Uttalelsen gjelder
 
Navn på reguleringsplan: Detaljregulering for steinbrudd Levåg g/bnr. 79/1, 79/18, 79/3, 79/4, 

Planident: 4615 - 202101

Kommune: Fitjar

 

Forslagsstiller er
Navn: K.Volden Transport AS

Organisasjonsnummer: 884609062

Kontaktperson: Johannes Koløen
 
 

Plankonsulent er
Navn: MULTICONSULT NORGE AS

Organisasjonsnummer: 918836519

Kontaktperson: Hilde Blokkum
 

Varsel om oppstart av reguleringsplanarbeid er mottatt av
Navn: WINKEL BERND PAUL RICHARD

Telefonnummer: 48066184

E-post: winkelb1@gmail.com
 
 
Du kan skrive din uttalelse til reguleringsplanarbeidet i tekstboksen under. Du kan også laste opp et
vedlegg ved å trykke på 'Oversikt - skjema og vedlegg' øverst til venstre.

Dette skjemaet kan kun sendes inn én gang. Påbegynt skjema lagres automatisk.
Vi gjør oppmerksom på at uttalelsene kan bli offentliggjort som en del av den kommunale
saksbehandlingen.

Til Fitjar kommune,

Utbygging av steinbruddet som beskrevet vil ha store konsekvenser, ikke bare for min eiendom,
men også for hele Levåg-området. Min eiendom ligger helt inn til grensen av utbyggingsområdet
og er mest utsatt for alle ulemper som er beskrevet (støy, støv, grunnvann, radon).
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Eiendommen vil være ubrukelig i lang tid fremover pga. helsefaren, men også ødeleggelsen av
naturen og miljøet. Den har i dag en stor opplevelsesfaktor pga. panoramautsikten og naturen
rundt omkring.

Jeg føler at Fitjar kommune er på villspor med denne industrielle utbyggingen som vil gi et
negativt bilde av hele Stord-øya og Fitjar kommune. Tusenvis av turister som kommer sjøvegen
vil legge merke til den voldsomme utbyggingen av vindmøller tett i tett på toppen av fjellet i
tillegg til et nytt svært svart hull midt i fjellet ved Levåg. Dette vil så klart ha en negativ virkning
på turistnæringen for hele øya.

Jeg ser også dobbeltmoralen ved at Fitjar kommune på den ene siden er meget streng og
restriktiv når det gjelder privatpersoners rett til å rydde i og utvikle sine private eiendommer, på
den andre siden aksepterer og vedtar slike store og synlige inngrep i naturen som planlagt ved
Levåg. Er det forskjell på folk? 

Min eiendom er i dag brukt til rekreasjon av familien i Norge og Tyskland. I tillegg er den leiet ut i
perioder til privat reisende som setter pris på panoramautsikten og naturen med flotte
solnedganger.

Det er nylig investert beløp i oppgradering av eiendommen (kjøkken, el-anlegg, møbler,
vedlikehold og veg opp til huset). 

Eiendommen ville ha fått en stor verdiøkning etter flytting av E39 til Tysnes, men etter den
beskrevne utbyggingen av steinbruddet vil den ikke kunne brukes pga. nevnte miljøinngrep. Den
vil ikke kunne leies ut og heller ikke brukes på dagsbasis.

Konklusjon: Eiendommen vil ikke kunne brukes til eierens opprinnelige formål og dermed være
verdiløst. Jeg vil kreve full kompensasjon for alle fremtidige ulemper og tap. Jeg vil også
kontakte advokat og eiendomsmegler.

Med vennlig hilsen

Bernd Winkel
Stord, 23.05.2021
 
 

Signert av

BERND PAUL RICHARD WINKEL på vegne av WINKEL BERND PAUL
RICHARD 23.05.2021

Dette dokumentet er signert elektronisk og arkivert i Altinn.
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